
 
 
 

Registro oficial N°215 del 16 de Mayo de 1.961.  
Acuerdo Ministerial N°730 del 13 de mayo de  1.961.   

 Cantón Esmeraldas – Provincia Esmeraldas 

ADMINISTRACION 2023-2027 
 
 

 

   Telf: 063043489/0999300139 E-mail gadprmajua_20232027@hotmail.com 
Web: http://www.gadmajua.gob.ec/  

                 Majua. Esmeraldas- Ecuador 

 

ACTA SESIÓN ORDINARIA  

Nro. 004-2023-GADPM 
En la parroquia Majua, cantón y provincia Esmeraldas, siendo a las 09:00 am del día 10 

de julio del año 2023, previa convocatoria del ejecutivo a los vocales del Gobierno 

Autónomo Descentralizado Parroquial de Majua, se reúnen en sesión con la finalidad de 

tratar el siguiente orden del día:  

1. Lectura y aprobación del Acta de la Sesión Ordinaria Nro.003-2023-GADPM de 

fecha 28 de junio del 2023. 

2. Informe de actividades del señor Presidente. 

3. Informe de actividades de los señores vocales 

4. Asuntos varios. 

Una vez constato el quórum reglamentario y registrado las siguientes personas: Sr. 

FLORES DE VALGAZ GILER JAMINTHON BILLIELSON en calidad de Presidente; Lic. 

LASTRA AYOVI JULIA ANABEL, en calidad de Vicepresidenta; Sr. ALCIVAR CEVALLOS 

YIME EDISON, Primer Vocal Principal; Lic. BONE MARQUEZ ROSA MARIA Segundo Vocal 

Principal; y, Sra. CHUNG ZAMBRANO CARMEN DOLORES Tercer Vocal Principal. Se 

procede a instalar la sesión por parte del señor Presidente FLORES DE VALGAZ GILER 

JAMINTHON BILLIELSON, y autoriza a la señora secretaria que proceda a dar lectura al 

orden del día;  

La señora Secretaria.- Por disposición del señor Presidente procedo con la lectura del 

orden del día establecido en la Convocatoria a Sesión Ordinaria  Nro. 04-2023 SO-

GADPM 

Sr. FLORES DE VALGAZ GILER JAMINTHON BILLIELSON - Presidente.- Compañeros 

queda a consideración de ustedes el orden del día planteado para su aprobación.  

La señora Vocal, CHUNG ZAMBRANO CARMEN DOLORES - Estimadas compañeras y 

señor Presidente, elevo a moción que se apruebe el orden del día planteado por el señor 

presidente.  

El señor Vocal, ALCIVAR CEVALLOS YIME EDISON..- Respaldo la moción de la compañera 

CHUNG ZAMBRANO CARMEN DOLORES de que se apruebe el orden del día tal como 

está planteado. 

Sr. FLORES DE VALGAZ GILER JAMINTHON BILLIELSON, Presidente.-Considerando de 

que la moción presentada por la vocal Sra. CHUNG ZAMBRANO CARMEN DOLORES, 

mailto:gadprmajua_20232027@hotmail.com
http://www.gadmajua.gob.ec/


 
 
 

Registro oficial N°215 del 16 de Mayo de 1.961.  
Acuerdo Ministerial N°730 del 13 de mayo de  1.961.   

 Cantón Esmeraldas – Provincia Esmeraldas 

ADMINISTRACION 2023-2027 
 
 

 

   Telf: 063043489/0999300139 E-mail gadprmajua_20232027@hotmail.com 
Web: http://www.gadmajua.gob.ec/  

                 Majua. Esmeraldas- Ecuador 

 

tuvo respaldo por parte del vocal ALCIVAR CEVALLOS YIME EDISON y al no existir más 

mociones presentadas al respecto; sírvase señora secretaria proceder a tomar la 

votación respectiva para la aprobación del orden del día. 

Secretaria.- Por disposición del señor presidente procedo a tomar la votación por orden 

alfabética  para la aprobación del orden día:  

Nombre del vocal Votos 

Favor En 

contra  

Blanco 

Sr. ALCIVAR CEVALLOS YIME EDISON  x   

Lic. BONE MARQUEZ ROSA MARIA x   

Sra. CHUNG ZAMBRANO CARMEN DOLORES x   

Sr. FLORES DE VALGAZ GILER JAMINTHON BILLIELSON x   

Lic. LASTRA AYOVI JULIA ANABEL x   

Totales  5 0 0 

Señor presidente, con CINCO votos a favor, cero en contra y cero votos blancos, queda 

aprobado el orden del día planteado en la convocatoria.  

Sr. FLORES DE VALGAZ GILER JAMINTHON BILLIELSON - Presidente.- Una vez aprobado 

el orden del día, proceda señora secretaria a dar lectura para su tratamiento del Primer 

Punto.  

Secretaria. - PUNTO UNO: Lectura y aprobación del Acta de la Sesión Ordinaria Nro.03-

2023-GADPM de fecha 28 de junio del 2023. 

Sr. FLORES DE VALGAZ GILER JAMINTHON BILLIELSON – Presidente.- compañeros 

queda a consideración de ustedes el acta de la sesión anterior, si alguien tiene alguna 

corrección al respecto, proceda hacerlo en este momento, caso contrario que alguien la 

eleve a moción para su aprobación 

El Vocal Sr. ALCIVAR CEVALLOS YIME EDISON.- Propone que se apruebe el Acta de 

la Sesión Ordinaria Nro.03-2023-GADPM de fecha 28 de junio del 2023. 

 

mailto:gadprmajua_20232027@hotmail.com
http://www.gadmajua.gob.ec/


 
 
 

Registro oficial N°215 del 16 de Mayo de 1.961.  
Acuerdo Ministerial N°730 del 13 de mayo de  1.961.   

 Cantón Esmeraldas – Provincia Esmeraldas 

ADMINISTRACION 2023-2027 
 
 

 

   Telf: 063043489/0999300139 E-mail gadprmajua_20232027@hotmail.com 
Web: http://www.gadmajua.gob.ec/  

                 Majua. Esmeraldas- Ecuador 

 

La VOCAL, Lic. BONE MARQUEZ ROSA MARIA - Respalda la moción presentada por 

el señor  Vocal ALCIVAR CEVALLOS YIME EDISON. 

Sr. FLORES DE VALGAZ GILER JAMINTHON BILLIELSON, Presidente.-Considerando de 

que la moción presentada por Lic. BONE MARQUEZ ROSA MARIA, tuvo respaldo por 

parte del Vocal Sr. ALCIVAR CEVALLOS YIME EDISON y al no existir más mociones 

presentadas al respecto; sírvase señora secretaria proceder a tomar la votación 

respectiva para la aprobación. 

Secretaria.- Por disposición del señor presidente procedo a tomar la votación por orden 

alfabética  para la aprobación del Acta de la Sesión Ordinaria Nro.03-2023-GADPM de 

fecha 28 de junio del 2023  

Nombre del vocal Votos 

Favor En 

contra  

Blanco 

Sr. ALCIVAR CEVALLOS YIME EDISON  x   

Lic. BONE MARQUEZ ROSA MARIA x   

Sra. CHUNG ZAMBRANO CARMEN DOLORES x   

Sr. FLORES DE VALGAZ GILER JAMINTHON BILLIELSON x   

Lic. LASTRA AYOVI JULIA ANABEL x   

Totales  5 0 0 

Señor presidente, con CINCO votos a favor, cero en contra y cero votos blancos, queda 

aprobado Acta de la Sesión Ordinaria Nro.02-2023-GADPM de fecha 05 de junio del 

2023  

RESOLUCIÓN Nro. 01-PGADPM-10-07-2023:  El Gobierno Autónomo Descentralizado 

Parroquial de Majua, en sesión ordinaria del día lunes 10 de julio del 2023, RESUELVE: 

1.1 Aprobar en todas sus partes el Acta de la Sesión Ordinaria Nro.03-2023-GADPM de 

fecha 28 de junio del 2023.  

Sr. FLORES DE VALGAZ GILER JAMINTHON BILLIELSON - Presidente.- Proceda señora 

secretaria a dar lectura al siguiente Punto del orden día.  

Secretaria. - PUNTO DOS.- Informe de actividades del señor Presidente. 

mailto:gadprmajua_20232027@hotmail.com
http://www.gadmajua.gob.ec/


 
 
 

Registro oficial N°215 del 16 de Mayo de 1.961.  
Acuerdo Ministerial N°730 del 13 de mayo de  1.961.   

 Cantón Esmeraldas – Provincia Esmeraldas 

ADMINISTRACION 2023-2027 
 
 

 

   Telf: 063043489/0999300139 E-mail gadprmajua_20232027@hotmail.com 
Web: http://www.gadmajua.gob.ec/  

                 Majua. Esmeraldas- Ecuador 

 

Sr. FLORES DE VALGAZ GILER JAMINTHON BILLIELSON - Presidente. - Señores vocales 

tengo a bien darles a conocer las siguientes actividades que he desarrollado durante 

estos últimos días: 

 Se ha coordinado con la organización MUSTANG con la finalidad de que impartan 

un taller de soldadura a los jóvenes de la parroquia, donde el GAD parroquial de 

Majua debe aportar con los materiales e implementos necesarios, y ellos con los 

estudiantes deben dejar construidas dos o tres obras en la parroquia , para lo 

cual hemos iniciado a gestionar tuberías a OCP; las obras que se plantean son: 

puente sobre el rio NINE, Cubierta de cancha en la Isla San Juan; Cubierta de 

cancha en Nuevo Majua. A demás van hacer una revisión del estado de la gabarra 

para ver su vida útil.  

 Se está realizando el informe de necesidad para el mantenimiento y 

readecuación del edificio del GAD Parroquial de Majua. 

 Los moradores del Descanso están pidiendo la activación de unas luminarias 

públicas, el servicio del agua y un aporte para las festividades del sector. 

 Se ha gestionado dos maquinarias del GAD Provincial que nos ayudaran con el 

traslado de material pétreo para las comunidades de Matapalo y Cuquiva. 

 Hay una proyección de hacer un estudio de los muros de gaviones sobre la ribera 

del río Majua y del Esmeraldas con una empresa que está a cargo del Ing. 

Cedeño. 

 La comunidad de Chaupara esta solicitando material de construcción para la 

construcción de una cancha. 

 Con la secretaria tesorera se ha procedido a apoyar a ustedes como vocales en 

los exámenes de aprobación para operadores del SERCOP. 

Hasta aquí mi informe compañeras y compañero. 

Sr. FLORES DE VALGAZ GILER JAMINTHON BILLIELSON - Presidente.- Proceda señora 

secretaria a dar lectura al siguiente Punto del orden día.  

Secretaria. - PUNTO TRES .- Informe de actividades de los señores vocales 

En este punto los señores vocales presentan un resumen verbal de su informe y 
proceden a entregarlo por escrito, mismo que se anexa a esta Acta.  

 
Una vez tratado todos los puntos del orden del día, siendo las 12:50 minutos el señor 

presidente FLORES DE VALGAZ GILER JAMINTHON BILLIELSON, procede a dar por 

mailto:gadprmajua_20232027@hotmail.com
http://www.gadmajua.gob.ec/


 
 
 

Registro oficial N°215 del 16 de Mayo de 1.961.  
Acuerdo Ministerial N°730 del 13 de mayo de  1.961.   

 Cantón Esmeraldas – Provincia Esmeraldas 

ADMINISTRACION 2023-2027 
 
 

 

   Telf: 063043489/0999300139 E-mail gadprmajua_20232027@hotmail.com 
Web: http://www.gadmajua.gob.ec/  

                 Majua. Esmeraldas- Ecuador 

 

culminada la sesión. Firmando al pie de la misma como constancia de lo realizado, junto 

a la señora secretaria que certifica.  

  

 

Sr. FLORES DE VALGAZ GILER JAMINTHON BILLIELSON          Sra. Jessica Loor Virne       

  PRESIDENTE DEL GAD PARROQUIAL DE MAJUA           SECRETARIA TESORERA 

 

 

 

CERTIFICACIÓN:  

Certifico, que la presente Acta fue tratada y aprobada el día 10 de julio del 2023 por el 

Gobierno Autónomo Descentralizado Parroquial de Majua. 

Majua, 10 de julio del 2023. 

 

 

 

Sra. Jessica Loor Virne       

SECRETARIA TESORERA DEL GADP DE MAJUA 

mailto:gadprmajua_20232027@hotmail.com
http://www.gadmajua.gob.ec/




 
 
 

Registro oficial N°215 del 16 de Mayo de 1.961.  
Acuerdo Ministerial N°730 del 13 de mayo de  1.961.   

 Cantón Esmeraldas – Provincia Esmeraldas 

ADMINISTRACION 2023-2027 
 
 

 

   Telf: 063043489/0999300139 E-mail gadprmajua_20232027@hotmail.com 
Web: http://www.gadmajua.gob.ec/  

                 Majua. Esmeraldas- Ecuador 

 

CONVOCATORIA A SESIÓN ORDINARIA  

Nro. 04-2023-SO-GADPM 
Majua, 07 de julio del 2023 

 

Lic.  

LASTRA AYOVI JULIA ANABEL  

Vicepresidenta 

 

Sr. 

ALCIVAR CEVALLOS YIME EDISON  

Primer Vocal Principal 

 

Lic. 

BONE MARQUEZ ROSA MARIA  

Segundo Vocal Principal 

 

Sra.  

CHUNG ZAMBRANO CARMEN DOLORES  

Tercer Vocal Principal 

Presente.- 

 

De mis consideraciones: 

  

En cumplimiento al Art. 70 del Código Orgánico de Organización Territorial, Autonomía y 

Descentralización “COOTAD” letra c) correspondiente a las atribuciones del presidente de la 

junta parroquial, se Convoca a sesión ordinaria a los señores vocales principales del GAD 

Parroquial de Majua, a ejecutarse el día lunes 10 de julio del 2023 a las 08:30 am, para tratar el 

siguiente orden del día:  

1. Lectura y aprobación del Acta de la Sesión Ordinaria Nro.003-2023-GADPM de fecha 

28 de junio del 2023. 

2. Informe de actividades del señor Presidente. 

3. Informe de actividades de los señores vocales. 

4. Asuntos varios. 

Seguros de contar con su presencia, me suscribo de ustedes.  

 

Atentamente,  

 

 

 

Sr. JAMINTHON BILLIELSON FLORES DE VALGAZ GILER  

PRESIDENTE DEL GAD PARROQUIAL DE MAJUA 
Anexo:  

 Acta de la Sesión Ordinaria Nro.003-2023-GADPM 

 

mailto:gadprmajua_20232027@hotmail.com
http://www.gadmajua.gob.ec/

